
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/...../26 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483, 39, 1844 i 1846), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/112/25 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 22 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2026 rok "Zadania inwestycyjne na 2026 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF8CA4A-AC56-4AC4-8BC2-0131212E0FB5. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/...../26 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 247 238,00 0,00 18 900,00 266 138,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 0,00 18 900,00 19 900,00 

  0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z 
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 0,00 18 900,00 18 900,00 

801   Oświata i wychowanie 615 100,00 -203 000,00 203 000,00 615 100,00 
80104  Przedszkola 421 300,00 -41 000,00 0,00 380 300,00 

 0830 Wpływy z usług 86 000,00 -41 000,00 0,00 45 000,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 183 000,00 -162 000,00 203 000,00 224 000,00 

0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 
 

 0830 Wpływy z usług 183 000,00 -162 000,00 3 000,00 24 000,00 
bieżące razem: 42 279 772,92 -203 000,00 221 900,00 42 298 672,92 

             
Ogółem: 52 852 073,40 -203 000,00 221 900,00 52 870 973,40 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 6 840 468,08 0,00 0,00 6 840 468,08 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF8CA4A-AC56-4AC4-8BC2-0131212E0FB5. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/...../26 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 4 732 357,00 4 732 357,00 4 496 238,00 3 604 238,00 892 000,00 11 119,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 4 732 807,00 4 732 807,00 4 496 688,00 3 604 238,00 892 450,00 11 119,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 125 000,00 4 125 000,00 4 110 000,00 3 360 000,00 750 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu) 
po zmianach 4 125 450,00 4 125 450,00 4 110 450,00 3 360 000,00 750 450,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 980 220,07 6 163 000,00 6 129 000,00 2 460 000,00 3 669 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 817 220,07 817 220,07 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 6 998 670,07 6 163 000,00 6 129 000,00 2 460 000,00 3 669 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 835 670,07 835 670,07 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 607 650,00 440 000,00 440 000,00 10 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 650,00 167 650,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 626 100,00 440 000,00 440 000,00 10 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 100,00 186 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 56 663 496,82 41 743 533,81 35 561 002,92 24 372 164,00 11 188 838,92 1 687 719,00 2 705 807,00 1 409 004,89 0,00 380 000,00 14 919 963,01 14 919 963,01 8 028 709,21 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 900,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 56 682 396,82 41 743 983,81 35 561 452,92 24 372 164,00 11 189 288,92 1 687 719,00 2 705 807,00 1 409 004,89 0,00 380 000,00 14 938 413,01 14 938 413,01 8 028 709,21 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF8CA4A-AC56-4AC4-8BC2-0131212E0FB5. Projekt Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII/...../26 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zadania inwestycyjne na 2026 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 127 000,00 

 40002 Dostarczanie wody 127 000,00 
  Modernizacja SUW w Siedlcach 127 000,00 

600  Transport i łączność 973 167,49 
 60016 Drogi publiczne gminne 8 000,00 
  Przebudowa drogi gminnej Nr 103060E Wola Wężykowa - Osiny 8 000,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 965 167,49 
 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Kamostek 455 000,00 
 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Rososza 450 000,00 
 Przebudowa drogi wewnętrznej Osiny - Siedlce 8 000,00 
 Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dobra 12 000,00 
 Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Grabno 9 000,00 
 

 

Przebudowa dróg dojazdowych wewnętrznych w miejscowości Siedlce 31 167,49 
630  Turystyka 1 174 471,57 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 174 471,57 
  Budowa szlaków turystycznych 1 174 471,57 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 496 944,26 
 75405 Komendy powiatowe Policji 15 000,00 
  Zakup samochodu osobowego w wersji oznakowanej dla KPP w Łasku 15 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 4 481 944,26 

 
Przebudowa i rozbudowa budynku strażnicy OSP w Marzeninie - w ramach projektu 
"Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 
terenie gminy Sędziejowice" 

2 367 375,24 

 
Przebudowa i rozbudowa strażnicy OSP w Grabi - w ramach projektu "Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Sędziejowice" 

1 910 596,77 

 

 

Termomodernizacja OSP Żagliny 203 972,25 
801  Oświata i wychowanie 4 069 800,19 

 80101 Szkoły podstawowe 4 069 800,19 
  Termomodernizacja ZSO w Sędziejowicach 4 069 800,19 

855  Rodzina 2 253 737,82 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 253 737,82 

  Utworzenie 22 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029 
w klubie dziecięcym Niedźwiadkowa Kraina w Dobrej 49 w gminie Sędziejowice 2 253 737,82 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 835 670,07 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 186 100,00 
 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sędziejowice 18 450,00 

 
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Brody 167 650,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 485 878,79 
Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sędziejowice 60 000,00 
Instalacja oświetlenia dróg w północnej części miejscowości Sędziejowice-Kolonia 23 706,93 

 
 

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Sędziejowice 251 756,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF8CA4A-AC56-4AC4-8BC2-0131212E0FB5. Projekt Strona 1



Modernizacja oświetlenia ulicznego w m. Grabia Trzecia 15 415,46 
Zakup i montaż infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Sędziejowice 100 000,00 
Zakup i montaż lamp solarno-wiatrowych na terenie miejscowości Sędziejowice 24 000,00 

Zakup i montaż latarni na przystanku autobusowym w miejscowości Wola Marzeńska 11 000,00 

90095 Pozostała działalność 163 691,28 
Budowa ogrodzenia wokół sali wiejskiej w Kozubach 32 660,01 
Dokumentacja techniczna altany w miejscowości Brody 15 000,00 
Przebudowa i modernizacja budynków na dz. nr 46/2 w miejscowości Sędziejowice-
Kolonia 40 000,00 

Wykonanie ogrodzenia nieruchomości gminnej w Pruszkowie 21 678,60 
Zakup i montaż ogrodzenia na południowej stronie placu gminnego wraz z rewitalizacją 
terenu i montażem bramy wjazdowej w m. Kamostek 16 000,00 

Zakup i montaż placu zabaw w Sobiepanach 20 531,50 

 

Zakup urządzeń na plac zabaw w sołectwie Dobra 17 821,17 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 007 621,61 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 007 621,61 

 
Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem terenu w m. Wola Wężykowa - w ramach projektu "Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Sędziejowice" 

602 274,21 

 Termomodernizacja budynku świetlicy w Kustrzycach 173 723,11 
 Termomodernizacja budynku świetlicy w miejscowości Lichawa 32 123,74 
 Termomodernizacja budynku świetlicy we Wrzesinach 166 600,06 

 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na potrzeby Domu Ludowego w Woli Wężykowej 6 000,00 

 Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej w Nieceni wraz z 
zagospodarowaniem terenu 11 397,32 

 

 

Zakup i montaż systemów klimatyzacyjnych w sali wiejskiej Domu Ludowo-
Strażackiego w Grabnie 15 503,17 

Razem: 14 938 413,01 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF8CA4A-AC56-4AC4-8BC2-0131212E0FB5. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

 

1) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów:  
 
 zwiększa się o kwotę 18.900,00 zł wpływy z tytułu zwrotu kosztów zastępstwa procesowego 

zasądzonych wyrokami WSA oraz NSA, w związku ze sprawą dotyczącą zadania „Budowa 
przedszkola w Sędziejowicach” (dział 750, rozdział 75023, § 0630); 

 w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w zakresie opłat za wyżywienie w szkołach, zmienia 
się odpowiednio plan dochodów w ZSO Nr 1 w Sędziejowicach oraz w Zespole Szkół w Marzeninie.  

 
2) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków:  

 
 zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 450,00 zł w rozdziale 75023 - Urzędy gmin; 
 wprowadza się zadanie inwestycyjne w kwocie 18.450,00 zł pn. „Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sędziejowice”, z przeznaczeniem na przygotowanie 
dokumentacji aplikacyjnej. 

 
3) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załącznika nr 3 do uchwały nr 

XXII/112/25 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Sędziejowice na 2026 rok. 

 

 
Sędziejowice, dnia 23 stycznia 2026 r. 

 WÓJT GMINY 

  

DARIUSZ CIEŚLAK 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF8CA4A-AC56-4AC4-8BC2-0131212E0FB5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/...../26 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne na 2026 r.


